



Uge 39  2017

Kære forældre

Tak for jeres aktive deltagelse i en hyggelig høstfest. Vi håber alle fik glæde af folkedansen og vi glæder os til at se alle igen til generalforsamlingen torsdag d. 28. 9. kl. 17.00

Her er et spændende foredrag af læge Tomas Johansen:

Børn og medier -digitale kompetencer og -udfordringer.

Tomas Johansen taler – fra en læges synspunkt – om de digitale mediers fysiske og psykiske indvirkning på mennesker og særligt børn i udvikling.

Påvirker skærmb brug vores krop/hjerne og sociale evner?

Den verden er her og hvordan forholder vi os til den på en balanceret måde.

Formålet med at vi har indbudt Tomas Johansens er:

At vi som forældre kan have den bedst mulige og brede viden om de forskellige digitale medier.

At vi derudfra kan hjælpe vores børn med at navigere i den verden.

At give os et sikkert ståsted hvorfra, vi kan tage velovervejede beslutninger på børnenes vegne, der hvor vi finder det nødvendigt som forældre.

Der vil blive tid til spørgsmål og samtale efterfølgende.

På glædeligt gensyn

Kollegiet

Nyt fra klasserne

Børnehaveklassen

Vi har lavet halmkranse og snittet sværd og glæder os til Michaels-festen.

Vi har brugt vores fantasi og hamret samt malet på klodser der var tilovers fra værkstedet.

Vi øver os rigtig meget i at få et ordentligt sprog i klassen og at nu er tiden til mere overtøj.

Ellers er der god leg og sammenhold.

Venlige hilsener

Lise

2. klasse

Regn og hop er det vi gør i den hovedfagsperiode som nu er igang. Klapper tabeller, hopper på talrækker og regner i hovedet, med fingre og alt hvad vi kan tage i brug. Vi synger også sange om dage, måneder og årstider.

Vi har små projekter der relaterer sig til Michaelstiden og til fortællestoffet, og jeg forsøger at knytte det hele sammen så skoledagene føles meningsfyldte.

Legenden om Frans af Assisi er fortællestof.

Legenderne taler til menneskets højere stræben efter at være god. Francesco var en mand som vendte det materielle ryggen, for at hjælpe fattige, syge og nødstedte.

Venlige hilsener

Isabella

3. klasse

Vi var heldige med vejret i slutningen af august, så høsten kom vel i hus. Noget af kornet blev tærsket med vores hjemmelavede plejl, andet af apostlenes heste. Så fik vi skilt avnerne fra kernerne med vindens hjælp og sorteret de værste småsten fra i hånden. Med kornsien fik vi fjernet de sidste knasende elementer, og nu var kornet klar til at blive malet. Men først skulle vi finde nogle velegnede kværnsten og have dem vasket rene. Det koster kræfter at lave sit brød fra bunden af, så vi snød lidt – som i alle madprogrammer – og brugte også en nyere kornmølle med håndsving. Endelig kunne melet blive blandet med vand og blive til en dej, som fik lov at langtidshæve (uden gær). Imens regnede det i nogle dage, så det var næsten ikke til at få liv i bålet, da dejen var klar, og vi havde fået snittet nogle passende brødpinde. Men så er det jo godt, at der findes tændstikker.

Det kan godt være, at græsset ikke var grønnere i gamle dage, men brødet smagte anderledes.

Venlige hilsener

Nikolaj

7.-8. klasse

Klassen arbejder med fysik ud fra enkle forsøg. Temaet indtil videre er massemidtpunkt/balancepunkt sat i forhold til kontaktpunkt.

Vi øver den videnskabelige metode, gennem det at observere processen og derefter dokumentere hele forløbet fra beskrivelse af hvad vi gør, hvorfor og hvordan, til det at vi udleder et resultat og ser om vi også kan gennemskue en konklusion. Hvorfor opføre den fysiske verden sig på lige den måde som den gør. Grundforskning.

Venlige hilsener

Isabella – faglærer

LUS

Lusetiden er over os og her på Frejaskolen går vi desværre ikke fri. Check jeres børn, kæm dem hver anden dag i 14 dage!

Følg fx. nedenstående link med yderligere info.

<https://www.google.dk/amp/www.naturli.dk/artikel/slip-af-med-lus-uden-kemikalier/amp/>

God kam(p) mod de små bæster.

BASAR og nørklerier 2017

Basargruppen har afholdt et indledende møde om Freja Skolen og Alfehavens julebasar i november. Vi har snakket om selve basaren og de forskellige praktiske opgaver, som alle forældre skal deltage i.

I år er det besluttet at invitere til :

3 x nørkleaftener for interesseret forældre, som gerne vil mødes og lave ting til at sælge.

Datoerne er: d. 6., 14. og 22. november fra kl. 18:30.

Det bliver rigtig hyggeligt, og vi håber på at se mange – alle er velkomne uagtet man har ti tommelfingre eller er dygtig til div. Håndarbejder.

Tilmelding foregår ved at man sender en mail til:

Anne-Marie (Klement 1. kl og Aron 3. kl.)

ali@beverli.net

Bedste hilsner

Basarudvalget

Nyt ansigt på skolen

Jeg hedder Mikala, er 40 år og mor til tre drenge på 14, 16 og 18 år. Jeg har haft min egen barndom på Michaelskolen til 12. klasse og har siden taget uddannelsen som RS-lærer på Sophia-seminariet. Siden 2004 har jeg været ansat som leder og pædagog i en RS-børnehave og -vuggestue på Frederiksberg.

Jeg underviser frem til efterårsferien 4.-5. klasse i brøkgregning i hovedfag og måske er jeg også heldig at få lov at vikariere i andre klasser fremover, så jeg kan lære alle skolens elever at kende. Så nu ved i hvem "hende med strithåret" er.

God weekend

Mikala

Michaelsfest

Kære forældre.

Freja Skolen holder Michaelsfest fredag d. 29. 9. kl. 11:10 – 13:15.

Efter hovedfag samles alle elever og lærere i den mørklagte sal til fælles fest omkring Michaelsbjerget. Her synger vi en fælles hymne om Sct. Michael, og 7./8. klasse fremsiger et Michalesvers og alle hører en Michaels-historie.

Derefter er der opstillet forskellige spændende modsprøver udendørs hos lærerne, som alle elever kan prøve kræfter med.

Afslutningvis er vi ude i gården eller opdelt i klasser i overetagen og i SFO, hvor vi indtager "drageblod" og sværdbrød, som 1. og 2. kl. har bagt sammen med hjælpere fra 6. kl. skoledagen slutter kl.13.15

Børn og voksne må gerne være klædt i blå og røde farver.

På glædeligt gensyn
Kollegiet



Næste fest er skolens fødselsdag som fejres den 13. 11. hvor vi planter træer og spiser lagkage efter hovedfag. Skoledagen slutter kl. 13.15.